
 

 gemeente Krimpenerwaard  Postbus 51  2820 AB Stolwijk 
 www.krimpenerwaard.nl 

 

Nr.: 1181402/1303896 RAADSVOORSTEL 
 

 
 
Raadsvergadering: 16 april 2024 
  
Onderwerp:  Eerste wijziging gemeenschappelijke regeling bedrijfsvoeringsorganisatie 

Ingenieursbureau Krimpenerwaard (IBKW). 
  
Datum: 27 februari 2024 
 
 
Korte samenvatting  
De raad wordt voorgesteld in te stemmen met de eerste wijziging van de gemeenschappelijke regeling 
bedrijfsvoeringsorganisatie Ingenieursbureau Krimpenerwaard. (IBKW). 
 
Voorgesteld besluit  
De raad wordt voorgesteld om:  

1. In te stemmen met de eerste wijziging gemeenschappelijke regeling bedrijfsvoeringsorganisatie 
Ingenieursbureau Krimpenerwaard (IBKW). 

 
Inleiding 
Op 2 november 2023 bent u akkoord gegaan met de eerste wijziging gemeenschappelijke regeling van het 
Ingenieursbureau Krimpenerwaard. (IBKW). Tevens heeft u besloten geen zienswijze in te dienen. Na dit besluit 
is het IBKW hiervan schriftelijk op de hoogte gebracht.  
  
In het raadsvoorstel is aangegeven dat het algemeen bestuur van het IBKW een definitief voorstel voor het 
wijzigen van de regeling zal opstellen na behandeling van de eventueel ingediende zienswijzen. Dit definitieve 
voorstel ligt nu ter vaststelling voor.  
  
Op grond van de Wet gemeenschappelijke regelingen is voor dit definitieve besluit om de wijziging vast te stellen 
wederom instemming vereist van de gemeenteraad. Dit betekent dat u twee keer in de procedure tot wijziging 
van de regeling wordt betrokken. 
 
Beoogd resultaat 
Een vastgestelde wijziging gemeenschappelijke regeling van het Ingenieursbureau Krimpenerwaard. (IBKW).   
 
Argumenten 
1.1 De argumenten zijn t.o.v. uw raadsbesluit van 2 november 2023 niet gewijzigd.  
In het raadsvoorstel van 12 september zijn een drietal argumenten genoemd. Deze argumenten zijn niet 
gewijzigd, mede omdat dit een formeel besluitvormingstraject is waarbij geen nieuwe inzichten zijn.  
 
Kanttekeningen 
Geen  
 
Alternatieven  
Niet van toepassing 
 
Financiën 
Het wijzigen van de regeling heeft geen financiële gevolgen.  
 
Juridische zaken 
De voorgestelde wijzigingen komen voort uit de Wet gemeenschappelijke regelingen.  
 



 

 
pag. 2/3 

 

Participatie en extern overleg 
Niet van toepassing.  
 
Vervolgtraject en uitvoering 
Nadat is besloten de gemeenschappelijke regeling te wijziging, wordt dit geagendeerd in de bestuursvergadering 
van het IBKW. Daarna maakt het provinciebestuur de definitieve wijziging bekend en volgt registratie in het GR-
register.  
 
Bijlagen 

1. Wijziging Gemeenschappelijke regeling bedrijfsvoeringsorganisatie Ingenieursbureau Krimpenerwaard 
2. Raadsvoorstel 12 september 2023 

 
 
Hoogachtend, 
 Burgemeester en wethouders van gemeente Krimpenerwaard, 
  
  
de secretaris, de burgemeester, 
  
  
  
J. Hennip  ir. J. Beenakker 
 
  



 

 
pag. 3/3 

 

 RAADSBESLUIT 
InhoudsomschrijvingSoort_document 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 februari 2024 inzake de eerste wijziging 
Gemeenschappelijke regeling van het IBKW 
 
gelet op de wet gemeenschappelijke regelingen 
 
 
 
                                                          Besluit: 
 
1. In te stemmen met de eerste wijziging gemeenschappelijke regeling van het IBKW  
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 16 april 2024 
 
 
 
 
de griffier, de voorzitter, 
  
  
  
  
  
  
dr. M-L van Muijen ir. J. Beenakker 
 


